2025年12月19日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表 者 名 代表取締役社長 竹 中 昌 之

（コード 5943 東証プライム市場）

問 合 せ 先
常務執行役員

経営企画本部長
岸   栄 一

 （電話番号 078－391－3361）

簡易株式交付による株式会社荻原製作所の子会社化の結果に関するお知らせ

当社は、2025年11月19日に、当社を株式交付親会社とし、株式会社荻原製作所（以下「荻原製作

所」といいます。）を株式交付子会社とする簡易株式交付（以下「本株式交付」といいます。）を行

うことを決議し、株式交付計画（以下「本株式交付計画」といいます。）を作成し承認しておりまし

たが、本日、本株式交付計画に定める効力発生日となりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．株式交付の成否及び取得する株式交付子会社の株式数と所有する議決権割合について

本株式交付計画においては、当社が本株式交付に際して譲り受ける荻原製作所の普通株式の下限

を14,977株と定めておりましたが、当社が本株式交付において取得する荻原製作所の普通株式が

30,325株と当該下限以上となりましたため、本株式交付の効力が発生し、荻原製作所は当社が株式

の69.9％を保有する子会社となりました。

また、当社は荻原製作所の普通株式の譲渡人に対して、当社の普通株式365,416株を対価として

交付しました。

２．株式交付前後における当社の株式交付子会社の保有株式数及び議決権の保有割合

３．株式交付の日程

株式交付決議取締役会 2025年11月19日（水）

株式交付子会社の株式の譲渡の申込期日 2025年12月12日（金）

株式交付効力発生日 2025年12月19日（金）

以 上

 保有株式数 議決権の保有割合

本株式交付前 26,333株 32.5%

本株式交付後 56,658株 69.9%